

# DIÁRIO OFICIAL

# PREFEITURA DE SANTA TEREZINHA-TO

Código 2032024249

TERÇA, 09 DE ABRIL DE 2024

ANO II

**EDIÇÃO N° 203** 

## Prefeitura Municipal de Santa Terezinha-TO

Av. Araguaia, S/n° - Centro - CEP: 77885-000 Santa Terezinha-TO

#### **WANDERLEY SOUSA SANTOS**

Prefeito Municipal

- Diário Oficial Assinado Eletronicamente.
- ✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.
- ✓ Imprensa oficial instituida por 331, de 22 de março de 2021

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço

https://www.santaterezinha.to.gov.br/diariooficial por meio do código de verificação ou QR Code.

ASSINATURA ELETRÔNICA
QUALIFICADA



Conforme MP 2.200-2/01 e Lei 14 063/20



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

2032024249

## **SUMÁRIO**

▶Prefeitura e Demais Órgãos	2
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	2
▶Fundo Municipal de Saúde	2
PORTARIA Nº 134/2.024 DE 09 DE ABRIL DE 2024	2

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

#### PREFEITURA E DEMAIS ÓRGÃOS

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 892/2024.

Objeto: Aquisição de aquisição de máquinas e equipamentos sendo 01 (um) carreta basculante hidráulica, 01 (uma) grade niveladora e 01 (um) triturador de galhos, para atender a Secretaria Municipal de Agricultura, conforme Convênio/Mapa  $n^{\varrho}$  942369/2023 celebrado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/Mapa. MODALIDADE: Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço. ABERTURA: às 08h10 do dia 24 de abril de 2024.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 870/2024.

Objeto: Contratação da profissional de saúde farmacêutica com carga horaria de 40 horas semanais para atendimento das necessidades do fundo municipal de saúde - FMS de Santa Terezinha -TO. MODALIDADE: Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço. ABERTURA: às 08h10 do dia 24 de abril de

DISPENSA ELETRÔNICA N.º 006/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 701/2024.

Objeto: Contratação de empresa especializada visando a execução global (material e mão de obra) para ampliação de sala de aula na Creche Municipal Professora Francisca Gomes da Costa (Dona Chicuta) para atender secretaria de educação do município de Santa Terezinha do Tocantins-TO. MODALIDADE: Dispensa Eletrônico do tipo Menor Preço. ABERTURA: às 08h10 do dia 15 de abril de 2024

DISPENSA ELETRÔNICA N.º 007/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 860/2024.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de arbitragem de futebol de campo que será realizado na cidade de Santa Terezinha do Tocantins/TO. MODALIDADE: Dispensa Eletrônico do tipo Menor Preço. ABERTURA: às 08h10 do dia 15 de abril de 2024

Informações e-mail cpl@santaterezinha.to.gov.br, e sítio. https://www.santaterezinha.to.gov.br. Ou no sítio https://licitanet.com.br/

Santa Terezinha do Tocantins/TO, 08 de abril de 2024.

Erasmo Miranda de Sousa

Agente de Contratação

#### FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

#### **PORTARIA Nº 134/2.024 DE 09 DE ABRIL DE 2024**

"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito do Município de Santa Terezinha do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições constitucionais e legais,

CONSIDERANDO que a Lei Municipal n° 298, de 25 de fevereiro de 2019 com efeitos retroativos a 04 de fevereiro de 2019, criou nova Estrutura Administrativa no âmbito da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins,

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 368/2022, de 20 de dezembro de 2022, que Altera a Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal de Santa Terezinha do Tocantins/TO, e dá outras providências.

#### **RESOLVE:**

Art.  $1^{\circ}$  - Exonerar o servidor EDSON RODRIGUES DA FONSECA, do cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, do município de Santa Terezinha do Tocantins-TO.

Art.  $2^{o}$  - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos nove (09) dias do mês de abril (04) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024).

WANDERLEY SOUSA SANTOS

Prefeito Municipal